АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

Новый Сарбай

Муниципального района Кинельский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           №   87        от  17.12.  2018 г.

О назначении ответственного лица  за

антитеррористическую защищенность   и

противопожарную безопасность  объекта

       В целях обеспечения антитеррористической защищённости  и противопожарной безопасности объектов с массовым пребыванием граждан  на территории  сельского поселения Новый Сарбай, взаимодействия территориальных  и  федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления  в сфере противодействия терроризму,  Администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Ответственным лицом за антитеррористическую защищенность  и  противопожарную безопасность в сельском доме культуры   назначить директора МБУ «Культура, спорт и молодёжная политика» Сардину Наталью Ивановну.

      2. .Утвердить функциональные обязанности ответственного лица за антитеррористическую защищенность  и противопожарную безопасность  объекта, согласно приложению № 1.

       3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления   оставляю за собой.

 Глава сельского

поселения Новый Сарбай                                                                      А.С. Золотухин

                                                                                                                                                          Приложение № 1 к
постановлению № 126 от 18.12.2018 г.

1.  ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ  ОТВЕТСТВЕННОГО ЛИЦА

         1.1.Ответственному лицу  проводить разъяснительную работу среди граждан о необходимости повышения бдительности и мер личной безопасности, особенно при нахождении их в местах массового пребывания людей. Напоминать гражданам о действиях при обнаружении подозрительных предметов или забытых вещей в общественных и других местах,  путем размещения на информационных досках памяток,  о соблюдении бдительности и своевременном информировании правоохранительных органов с указанием номеров телефонов, куда можно обратиться в случае обнаружения подозрительных лиц или обнаружении  посторонних предметов и вещей.

      1.2. Ответственное  лицо    проводит  работу  по предотвращению возможных диверсионно-террористических актов на вверенном   объекте.

      2.3.Ответственному лицу   взять на особый контроль вверенный  ему объект     и  регулярно проводить  проверку на предмет обнаружения посторонних лиц, посторонних предметов и других подозрительных вещей.

     2.4. Осуществление проверки подвального помещения, состояния окон.

     2.5. Содержание дверей в закрытом состоянии.

   2.6. Проверка средств пожаротушения.

     2.7.Запрещние стоянки автотранспортных средств в пределах 10 метров от   вверенного объекта.